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Shogeria "STUDIO PROJEKT "Sh.p.k
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

P> Aktivet monetare

36,658,142

23,652,569

1 Banka

512

1,943,877

294,677

2 Arka

531

34,714,265

23,357,892

P Investime

1 __INé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

4,885,606

6,569,717

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

411

4,885,606

6,569,717

2 Nga njésité ekonomike brenda qrupit

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Té tjera

5 _Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Malira

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

SNl AslwiN| =

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

41,543,748

30,222,286

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

0

0

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré té huadhénies

P Aktivet materiale

2,162,863

6,316,021

2

3

4

S _ Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
6

kt

1

Toka dhe ndértesa

5,285,188

2 Impiante dhe makineri

81,679

96,093

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

2,081,184

934,740

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

D> _Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1__Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme

2 Emrii Miré

3 |Parapagime pér AAJM

P> Aktive tatimere té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

2,162,863

6,316,021

AKTIVE TOTALE

43,706,611

36,538,307
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Shogeria "STUDIO PROJEKT "Sh.p.k
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 4,294,549 4,636,988
1 Titujt e huamarrjes 455
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 401 3,958,124 4,193,997
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsol| 431+421 140,040 184,415
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore Tvsh + Tatim fitimi 444+445 196,385 258,576
p TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 4,294,549 4,636,988
P> Detyrime afatgjata: 414,575 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi 488 414,575
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 4662
8 T tjera té pagueshme 467+4631
p TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra
P> Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 414,575 0
DETYRIMET TOTALE 4,709,124 4,636,988
P> Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera
1 _Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera
P> Fitimi i pashpérndaré 31,801,319| 24,877,629
P Fitim / Humbja e Vitit 7,096,168| 6,923,691
Totali i Kapitalit 38,997,487 31,901,319
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 43,706,611 36,538,307
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Shogeria "STUDIO PROJEKT "Sh.p.k

Pasavra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016

P [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 13,876,660| 14,669,757

P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

P _|Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

p |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0

p |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -1,268,149| -1,442,846
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -1,268,149] -1,442,846
2 Té& tiera shpenzime

» [Shpenzime té personelit -1,679,313] -1,740,347
1_Paga dhe shpérblime -1,439,000{ -1,491,300
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas -240,313 -249,047

nga shpenzimet pér pensionet)

P _|Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0

» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi -566,032 -519,865

P |Shpenzime té tjera shfrytézimi -1,971,482| -2,759,275

p |Té ardhura té tjera 0 165

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa t& arkétueshém dhe t& ardhura té tjera t& ngjashme (paraqitur 165
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&€ mbajtura si
aktive afatshkurtra

» |Shpenzime financiare -43,252 -61,611

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (varaqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare -43,252 -61,611
P _|Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
p |Fitimi/Humbja para tatimit 8,348,432| 8,145,978
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,252,265| 1,222,287
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,252,265 1,222,287

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

P |Fitimi/Humbja e vitit 7,096,168 6,923,691

P |Fitimi/Humbja pér: 0
F’mnéﬁf e nig ISE ekonomike mémeé
Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithépbérfshirése
Nr [Pershkrimi i Elementeve 2

]
(]
[=2]

- |Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t&¢ mbajtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

P | Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

» |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

ol |lo| |lo|lo|eo|o|ale] [o]l2
ol [o] |[o|o|o|o|o|e| |2

P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithéperfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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Shogeria "STUDIO PROJEKT "Sh.p.k
Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017 2016
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 9,418,446 5,381,138
Fitim / Humbja e vitit 7,096,168 6,923,691
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jornonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 566,032 519,865
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 1,756,247 -2,062,417
Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjiera 1,684,111 -2,048,749
Rénie/(rritje) né inventaré 0 0
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 72,136 -13,668
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit 0 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 0 0
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 3,587,126 -12,493
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 3,587,126 -12,493
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0 0
Arkétime nga shilja e investimeve té tiera 0 0
Dividenté (& arkétuar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara 0 0
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve té veta 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare 0 0
Interes i paguar 0 0
Dividendé té paguar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(rénie) neto n& mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 13,005,573 5,368,645
Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015 23,652,569 18,283,924
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015 36,658,142 23,652,569
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 13,005,573 5,368,645
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Shoqeria STUDIO PROJEKT

NIPTI K62021001S

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

o . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01’,01!2(]’17 Shtesa Pakesime 1213112017
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 5,754,760 5,020,928 733,832
3 |Makineri,paisje 168,000 168,000
4 |Mjete transporti 550,000 1,588,760 262,896 1,876,864
5 |Kompijuterike 0 0
6 |Zyre 1,613,669 106,938 1,720,607
0 0
0 0
0 0
TOTALI 8,086,429| 1,696,698 5,283,824 4,499,303
Amortizimi A.A.Materiale 2017
— ; Gjendje " Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2017 Shtesa Pakesime 123112017
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 469,573 264,259 733,832
3 |Makineri,paisje,vegla 71.908 14414 86,321
4 |Mjete transporti 262,897 103,695 366,592
5 |Kompijuterike 0 0
6 |[Zyre 956,031 183,664 1,149,695
0 0
0 0
0 0
TOTALI 1,770,408 566,032 0 2,336,441
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
- " Gjendje i Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 !:J 1 12:) 17 Shtesa Pakesime 12/31/2017
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 5,285,187 -264,259 5,020,928 0
3 [Makineri,paisje,vegla 96,093 -14414 81,679
4 [Mijete transporti 287,103 1,486,065 262,896 1,510,272
5 |Kompjuterike 0 0 0
6 |Zyre 647,638 -76,726 570,912
0 0
0 0
0 0
TOTAL! 6,316,021| 1,130,666 5,283,824 2,162,862




